
'"" É:)^")f

Y

::i'7--"^

KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ
Odbor dopravy
28. října 117, 702 18 Ostrava

||||||||l||l||||||||li||l* K J Ká S a ? Ň¢ 7 V P C

l ěXpeek3vaNSj ,4
b'!§,09. 2021 PM,,,
)_ "ŘEVZATO OSO NĚ _.:j

l Jř·1,, LMn S ' !

""" "'" """___ "— '--——· -— —-.J
Váš dopis zn.:
ze dne:
čj.:

Sp. zn.:

Vyřizuje:
Telefon:

Fax:
E-mail:
Datum:

23.8.2021
MŠK 107288/2021
DSH/19215/2021/Kap
059. V5 N
Ing. Natá|ie Kapcalová
595 622 508
595 622 126
posta@msk.cz
14.9.2021

vážený pan

Sdělení k petici ,,Petice za zrušeni závory na cestě údolím Kotly"

vážený pane inženýre,
Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor dopravy, obdržel dne 25.8.2021 Vaši ,,Petici za zrušeni závory na
cestě údolím Kotly" která byla dále adresována také starostce obce Morávka, pracovníkům Magistrátu města
Frýdek-Místek a vedoucímu stavebního úřadu v Raškovicích. Uvádíte, že v prosinci roku 2020 byla zbudována
na pozemku parč. Č. v k.ú. Morávka, na pozemku pana závora, Cesta na tomto pozemku
byla dosud udržována Lesy ČR a instalovaná závora bráni jak v údržbě, tak i v přístupu k nemovitostem - např.
při obstarávání hospodářství, realizaci stavby Či koseni luk; také brání v přístupu složkám záchranného systému
a distribuČním společnostem. Máte za to, že tato závora může být precedens pro výstavbu dalŠích závor v obci.
¶ď

žádáte o okamžité zruŠení této závory.

Úvodem obecně informuji, že hlediska předpisů na úseku silniČního hospodářství, zejména pak zákona
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vykonává krajský úřad působnost
silničnIho správního úřadu ve věcech silnic I. třídy a plni funkci odvo|acího orgánu především tím, že následně
přezkoumává rozhodnuti Či jiná opatřeni obci výdaná v přenesené působnosti - typicky se jedná o rozhodování
siIniČního správního úřadu pro mÍstnÍ popř. účelové komunikace na základě zákona č. 13/1997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Krajskému úřadu proto nepřÍs|UŠÍ posuzovat otázku
užNáni uvedených nemovitostí a zejména s ohledem na působnost odvolacího orgánu je vylouČeno, aby do věci
aktivně vstupoval.

Závěrem konstatuji, že v souladu s interními Pravidly pro ,přijknáni a vyřizováni petic a stÍŽnostÍ byla tato
odpověď' schválena usnesením rady kraje č. 25/1690 ze dne 13.Ó9.2021.

KRAJSKÝ ÚŘADMoravskoslezský kraj

Ing. Ivo Muras odbor dopravy
28. října 117vedouci odboru 702 18 QáTRAVA

po dobú nepřítomnosti zastoupen ·1·
Ing. Liborem Čbtkou
vedoucím oddělení
silničního hospodárství

l ·

" M ®C W,,,, ,m,,,,,


